УИД: 91MS0069-01-2025-000074-80
Дело № 5-69-39/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025 года				Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 22

Мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Олевский Олег Васильевич, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым о привлечении к административной ответственности
Председателя Ботанического сельского совета-главы администрации Ботанического сельского поселения Власевской Милы Анатольевны, «данные изъяты»,
по ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Власевская М.А. являясь председателем Ботанического сельского совета-главой администрации Ботанического сельского поселения («данные изъяты»), не предоставила в установленный срок, до 02.08.2024 года, в региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Республике Крым сведений индивидуального (персонифицированного) учета о работающих застрахованных лицах по форме ЕФС-1 раздел 1.1 на семь застрахованных лиц.
Указанные сведения представлены в форме электронного документа 05.08.2024 года.
Временем совершения правонарушения является 00:01 час. 02.08.2024 года. Местом совершения правонарушения является юридический адрес Ботанического сельского поселения: Республика Крым, Раздольненский район, с. Ботанического, ул. Победы, 1-А.
В судебном заседании Власевская М.А.  вину в совершении административного правонарушения признал полностью, не оспаривал фактические обстоятельства дела.
Выслушав лицо привлекаемое к административной ответственности, исследовав материалы дела, мировой судья считает достоверно установленным, что Власевская М.А. являясь председателем Ботанического сельского совета-главой администрации Ботанического сельского поселения, совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования срок либо отказ от представления в территориальные органы Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.
Вина председателя Ботанического сельского совета-главы администрации Ботанического сельского поселения Власевской М.А. в совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении «данные изъяты», копией выписки из ЕГРЮЛ в отношении Ботанического сельского совета; сведениями о лице привлекаемом к административной ответственности.
Согласно п. 6 ст. 11 № 27-ФЗ от 04.04.1996г., предусмотрена обязанность предоставлять сведения, указанные в подпункте 5 пункта 2 настоящей статьи, представляются не позднее рабочего дня, следующего за днем заключения с застрахованным лицом соответствующего договора, а в случае прекращения договора не позднее рабочего дня, следующего за днем его прекращения.
Часть 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ предусматривает ответственность за нарушение установленных законодательством Российской Федерации сроков представления сведений об индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования.
С учетом изложенного, мировой судья пришел к выводу, что в действиях председателя Ботанического сельского совета-главы администрации Ботанического сельского поселения Власевской М.А. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении административного взыскания, соблюдая требования ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, обстоятельства его совершения, личность правонарушителя, и считает необходимым назначить председателю Ботанического сельского совета-главе администрации Ботанического сельского поселения Власевской М.А. административное наказание в виде минимального штрафа, установленного санкцией ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст.  15.33 ч. 2, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Председателя Председателя Ботанического сельского совета-главы администрации Ботанического сельского поселения Власевскую Милу Анатольевну («данные изъяты») признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: Получатель – УФК по Республике Крым (Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым), Банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь; БИК: 013510002; расчетный счет: 03100643000000017500; корреспондентский счет: 40102810645370000035;  номер казначейского счета: 03100643000000017500; ИНН: 7706808265; КПП: 910201001; ОКТМО: 35639406; КБК: 79711601230060000140; Наименование платежа: денежное взыскание (штрафы) по делу об административном правонарушении № 5-69-39/2025; УИН: 79709100000000067251.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 69 Раздольненского судебного района.

Мировой судья                           /подпись/                  	Олевский О.В.
Копия верна.
Постановление не вступило в законную силу.

Мировой судья							Олевский О.В.

Секретарь 							     	Катаева О.С.